
 

 

 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี 

เรื่อง มาตรการและการเฝาระวังการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนาสายพันธุใหม 2019 (COVID-19) 

ฉบับท่ี 43 

ยกเลิกประกาศฉบับกอนหนา 

และแนวทางการปฏิบัติงานและการเรียนการสอนภายในพ้ืนท่ีมหาวิทยาลัย 

--------------------------------------------------------------------- 

 ตามท่ีสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อ COVID-19 ในภาพรวมของโลกและของประเทศ

ไทยมีแนวโนมท่ีดีข้ึน  มีจำนวนผูปวยท่ีมีอาการรุนแรงและอัตราการเสียชีวิตลดลง โดยกระทรวงสาธารณสุขไดออก

ประกาศกำหนดให COVID-19 จาก โรคติดตออันตราย เปน โรคติดตอท่ีตองเฝาระวัง ตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม 2565 

เปนตนไปนั้น  

เพื่อใหการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรีเปนไปอยางเรียบรอยและมี

ประสิทธิภาพ  ตลอดจนเพื่อปองกันการแพรระบาดของโรคติดเชื้อ COVID-19 ในกลุมบุคลากร นักศึกษา และ

ผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย อยางสอดคลองกับสถานการณปจจุบัน   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 24 และ

มาตรา 27 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี พ.ศ. 2541 จึงออกประกาศมหาวิทยาลัย

มาเพื ่อใหบุคลากร นักศึกษา และบุคคลภายนอกที่เขาพื ้นที ่มหาวิทยาลัย ตลอดจนหนวยงานตางๆ ภายใน

มหาวิทยาลัยทราบและถือปฏิบัติตามมาตรการความปลอดภัยในการปฏิบัติงานและการเรียนการสอน ดังนี้ 

1. ยกเลิกประกาศ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี เรื่อง มาตรการและการเฝาระวัง

การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุใหม 2019 (COVID-19)  ฉบับท่ี 1-42 

2. การปฏิบัติงาน การเรียนการสอน การจัดกิจกรรม และการใชชีวิตประจำวัน   

- ไมจำเปนตองมีการตรวจ ATK กอนการเขารวมกิจกรรม  แตใหตรวจ ATK เม่ือมี

อาการสงสัยโควิด-19 หรือมีอาการทางระบบทางเดินหายใจ  ท้ังนี้ การจัดกิจกรรมให

คำนึงถึงมาตรฐานดานสุขอนามัย เชน  การสวมหนากากอนามัย  การลางมือให

สะอาดอยูเสมอ  การรับประทานอาหารโดยใชชอนกลาง  การไมเขารวมกิจกรรมหาก

พบวาตนเองมีอาการปวย โดยเฉพาะเม่ือมีอาการท่ีเกิดจากโรคติดตอ    

- ควรสวมหนากากอนามัย โดยเฉพาะในพ้ืนท่ีปด เชน หองเรียน หองสอบ สถานท่ี

ทำงาน หองประชุม และบริเวณพ้ืนท่ีท่ัวไปท่ีมีคนพลุกพลาน 

- เวนระยะหางตามความเหมาะสม และใหติดตามมาตรการอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย/

คณะ/สวนงาน 

- มอบใหคณะ/สวนงาน กำหนดมาตรการหรือแนวปฏิบัติ ใหสอดคลองกับพันธกิจของ

คณะ/สวนงาน 

3. แนวปฏิบัติกรณีนักศึกษาหรือบุคลากรติด COVID-19  



2 
 

- ใหรายงานผาน  kmutt.me/Wereport  เพ่ือรับคำแนะนำ พบแพทยเพ่ือจายยาและ

ติดตามอาการ 

- กรณีมีอาการรุนแรง ใหดำเนินการตามท่ีแพทยวินิจฉัยและใหคำแนะนำ 

- กรณีอาการไมรุนแรง ใหทำตามขอแนะนำในการเฝาระวัง หรือใหเปนไปตาม

มาตรการหรือแนวปฏิบัติ ของคณะ/สวนงาน  โดยมิใหกระทบตอการเรียนหรือการ

ปฏิบัติงาน เชน การเรียนออนไลน หรือการทำงานท่ีบาน (Work from Home) 

- กรณีท่ีนักศึกษาหรือบุคลากรท่ีติดเชื้อมีความจำเปนตองเขามาในพ้ืนท่ีมหาวิทยาลัย 

ใหคณะ/สวนงาน จัดพ้ืนท่ีเฉพาะพรอมกำหนดแนวปฏิบัติตามท่ีคณะ/สวนงาน

เห็นสมควร 

4. เวลาในการปฏิบัติงานเปนไปตามระเบียบมหาวิทยาลัยฯ วาดวย การกำหนดเวลาทำงานและ

การทำงานลวงเวลา พ.ศ. 2563 ผูบังคับบัญชาของบุคลากรสามารถกำหนดเวลาปฏิบัติงานของบุคลากรโดยมีการ

เหลื่อมเวลา  หรือกำหนดเวลาการปฏิบัติงานท่ีมีความยืดหยุนเหมาะสมกับภาระงานของหนวยงาน 

ประกาศใดซ่ึงขัดหรือแยงกับประกาศฉบับนี้ ใหใชประกาศฉบับนี้แทน   กรณีเกิดปญหาหรือขัดของ

สำหรับการปฏิบัติตามประกาศฉบับนี้  ใหรองอธิการบดีอาวุโสฝายบริหารในฐานะผูอำนวยการศูนยปฏิบัติการและให

ความชวยเหลือฉุกเฉิน มีอำนาจพิจารณาวินิจฉัย สั่งการไดตามท่ีเห็นสมควร และรายงานใหอธิการบดีทราบ 

  ท้ังนี้ ตั้งแตวันท่ี  1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 เปนตนไป จนกวาจะมีประกาศเปลี่ยนแปลงเปนอยางอ่ืน 

 

ประกาศ ณ วันท่ี  1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 
  

                                                                             

 

                 (รศ.ดร.สุวิทย  แซเตีย) 

         อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี       

 

 

     
kmutt.me/Wereport   
แบบฟอรมรายงานการติดเชื้อ 

COVID-19 ภายใน มจธ. 


		2022-11-01T19:45:20+0700
	Suvit Tia




